ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

                               2025 г.   №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2017 г. № 2258

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды муниципального

округа «Усинск» Республики Коми»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, решением Совета муниципального округа

«Усинск» Республики Коми от 12 декабря 2024 г. № 577 «О бюджете

муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2017 г. № 2258 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды муниципального округа «Усинск» Республики Коми» (далее

– Программа) изменения, изложив приложение 3 к Программе в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC7429317DC9FD9EEF1509CDCE60E8696FB1E37F7CE145BF1ED942EE14BK4I9F

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»             Н.З. Такаев

Приложение 3

к муниципальной программе «Формирование

комфортной городской среды муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

Адресный перечень территорий общего пользования муниципального округа

«Усинск», на которых планируется благоустройство в 20182027 годы

№

п/п

Адрес территории общего

пользования

Год Источник

финансирования

1 Сквер напротив д. 36 по

ул. Нефтяников

2018 ФБ, РБ, МБ

2 Детская площадка ул. Молодежная

д. 9

2019 ФБ, РБ, МБ

3 Территория, прилегающая к

памятнику «Три поколения»

2020 ФБ, РБ, МБ

4 ул. Мира, территория возле

городского бассейна

2020 ФБ, РБ, МБ

5 Детская спортивно-игровая

площадка возле д. 19 по ул. Ленина

2020 ФБ, РБ, МБ

6 Территория по ул. 60 лет Октября

(памятник «Нефтянику»)

2021 ФБ, РБ, МБ

7 Сквер «Рябиновый сад»

2020 ФБ, РБ, МБ

8 Сквер «Первостроителю»

2024

9 Тропа здоровья I этап

2024 ФБ, РБ, МБ

10 Тропа здоровья II этап

2025 ФБ, РБ, МБ

11 Территория памятника «Комару»,

ул. Нефтяников, район д. 33

2022 ФБ, РБ, МБ

12 Площадь у здания администрации

2020 В рамках соц.

партнерства

13 Сквер им. Валентины Ефремовой,

ул. Молодежная, вблизи д. 27

2022 ФБ, РБ, МБ

14 Детская площадка «Четра»

(вблизи д. 17 по ул. Мира)

2023 ФБ, РБ, МБ

15 Площадь им. А.М. Босовой

20212027

16 Молодежная аллея

20212027

17 Аллея Семьи

20212027

18 Территория городского фонтана

по ул. Пионерской вблизи д. 16

2023 ФБ, РБ, МБ

19 Детская площадка на пересечении

ул. 60 лет Октября и ул. Парковой

(«Восьмерка»)

20212027

20 Спортивная площадка возле д. 7

по ул. Парковая

20212027

21 Территория вблизи домов 4, 6, 8

по ул. Молодежная и

ул. Пионерская, д. 1

2021 ФБ, РБ, МБ

22 с. Усть-Уса «Парк Победы»

20222027

23 Скейт-парк возле «Тропы здоровья» 20222027